
Wakacje to dla młodych ludzi czas zabawy i nowych wrażeń. Nie zawsze jednak zdobywanie nowych do-

świadczeń kończy się szczęśliwie. Jak mówi Małgorzata Gołaszewska z Komendy Głównej Policj młodzież 

narażona jest na liczne niebezpieczeństwa.  

 

W wakacje wielu młodych ludzi  sięga po alkohol czy narkotyki. Młody człowiek pod wpływem alkoholu jest bardziej 

skłonny do ryzykownych zachowań. Łatwiej mu stać się zarówno ofiarą, jak i sprawcą przestępstwa. Wakacje to rów-

nież czas wzmożonej aktywności dealerów narkotykowych. Tymczasem nie ma bezpiecznych narkotyków, takich 

które nie uzależniają.  

Małgorzata Gołaszewska przestrzega też przed tak zwanymi "tabletkami gwałtu". Radzi, by kupując w kawiarni czy 

pubie jakiś napój, nie spuszczać go z oczu. Tabletki gwałtu to substancja bez smaku i zapachu. Po nich zaś zrobimy 

wszystko czego chce ten, kto tę substancję wsypał.  

Wakacyjny romans. On i ona poznają się na plaży. Coś „iskrzy” między 

nimi. Dochodzą do wniosku, że tylko razem świat jest piękny. Lato, leniwy 

czas wypoczynku z dala od domu sprzyja miłości.  

I on i ona chętniej flirtują, a czasem rozkwita gorące uczucie. Często 

jednak krótkotrwałe. – Może dla samotnych będzie to początek czegoś 

nowego, jednak dla osób w stałych związkach może to być duże zagro-

żenie – przestrzega psycholog. Podobno wszystkiemu winne jest słoń-

ce, które sprawia, że organizm produkuje więcej endorfin – hormonów 

szczęścia. I dlatego podczas urlopów w lecie chętniej nawiązujemy roman-

se, skłonni jesteśmy do flirtów i mamy większą ochotę na seks. 

Nadchodzi czas pożegnania.  
Płaczą obydwoje i przysięgają, że ich uczucie przetrwa. Ale tylko jedno 
z nich wierzy w te obietnice. Rozjeżdżają się w swoją stronę. Jeszcze nim pociąg stanął na dworcu ona dzwoni do 
niego. Okazuje się, że podał zły numer komórki.  
Może też być tak – są młodzi, piękni i wolni. Wakacje mijają jak w filmie. We wrześniu ona oznajmia – rzucam szko-
łę, jestem w ciąży. Albo on jej szuka – zaraziłaś mnie groźną chorobą.  
 
Choroby  
Lekarze nie kryją, że po wakacjach zgłasza się większa ilość pacjentów u których rozpoznawane są choroby przeno-
szone droga płciową. Wprawdzie w mniejszym stopniu jest to kiła czy rzeżączka, ale jest wiele innych, nie mniej kło-
potliwych, a nawet groźnych. Nawet dermatolodzy po wakacjach diagnozują AIDS. Do najczęściej diagnozowanych 
zaliczyć można opryszczkę narządów płciowych – bolesną, której leczenie trwa do 6 tygodni.  
Wśród chorób, jakich można się nabawić przez przygodne kontakty seksualne mogą być kłykciny kończyste – trudne 
w leczeniu. Poprzez seks można się zarazić wirusem WZW typ B. Większość tych chorób wymaga przebadania oby-
dwu partnerów. Często po przelotnym, wakacyjnym romansie jest to niemożliwe.  
 
Ostrożnie  
Czy w wakacje nie romansować? – Nie ma na to jednej odpowiedzi – zauważa Edyta Długosz, psycholog. – Być mo-
że dla samotnych będzie to początek czegoś nowego, jednak dla osób w stałych związkach może to być duże zagro-
żenie. Takie ulotne przeżycie nie jest warte konsekwencji. Z reguły kończy się gorzej, niż się przewiduje. 
W dzisiejszych czasach częściej chodzi o seks niż o flirt, a to już może skończyć się źle. Bywają związki wakacyjne 
trwałe, ale zwykle radzę ostrożność.  

 
Jak zatem przeżyć wakacyjną przygodę, aby nie stała się ona później koszmarem, by nie skomplikowała życia lu-
dziom w nią uwikłanym? Trzeba mieć świadomość, że ten stan po urlopie minie, a do domu trzeba wrócić 
z opalenizną, miłymi wspomnieniami, a nie z rozdartym sercem lub co gorsze – chorobą lub nie chcianą ciążą. 
 
Maria Kolesiewicz 

WAKACYJNE NIEBEZPIECZEŃSTWA 
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http://wiadomosci.wp.pl/query,wakacje,szukaj.html
http://odkrywcy.pl/kat,111396,title,Smiertelna-dawka-alkoholu-to-dla-Polaka,wid,13607334,wiadomosc.html


Str. 4 INTERNACKI BIULETYN INFORMACYJNY 

Okres wakacji to nie tylko czas wypoczynku, ale i czas wzmożonej działalności rozmaitych 
sekt czy ruchów religijnych.  Wakacje to niepowtarzalna okazja do pozyskania nowych 
wyznawców i członków. To właśnie w czasie wakacyjnego rozprężenia, organizowane są 
różnorodne spotkania, zjazdy, atrakcyjne wyjazdy do miejscowości turystycznych czy nawet za 
granicę naszego kraju. Sekty bardzo często pod różnymi postaciami spotkań, zjazdów, medytacji 
czy nauki technik relaksacyjnych, maskują swój prawdziwy cel. Są niebezpieczne - zwłaszcza dla 
młodych ludzi, których światopogląd dopiero się kształtuje. Przyczyny przyłączania się młodzieży 
do sekty są złożone. Jednak na pierwszy plan wysuwa się brak autorytetów ( rodziców, 
nauczycieli, Kościoła) i konsumpcyjne podejście do życia. Ciągła pogoń za pieniądzem, dobrami 
materialnymi, pracą, powoduje rozluźnienie więzi rodzinnych czy przyjacielskich. Często zła 
sytuacja ekonomiczna w domu staje się motorem przyłączenia się  do ludzi, którzy oferują "coś 
innego". 
Schemat działania sekt jest bardzo 
podobny. Ich reprezentanci, wysłannicy 
są dla swoich potencjalnych nowych 
członków - ofiar bardzo przyjacielscy, 
otwarci, serdeczni.  Często identyfikują 
się z problemami młodych ludzi, 
sprawiają pozory, że rozumieją 
zagubionego czy poszukującego 
własnej tożsamości młodego człowieka. 
Dlatego tak chętnie ofiarują mu swoje 
zainteresowanie, przyjaźń, 
poczucie  bezpieczeństwa  
i przynależności, a także miłość czy 
nawet pomoc materialną. A wszystko 
po to, by wciągnąć "upatrzoną" osobę w 
szeregi sekty. Zwerbowany nowy 
członek, zafascynowany nowymi 
treściami, nową wizją, jaką 
przedstawiają mu członkowie sekty, 
bezkrytycznie wykonuje wszystko co 
nakazuje przywódca grupy lub guru. 
Sekta, kształtując nowego członka, uzależnia go przede wszystkim w sferze psychicznej. Długie 
spotkania, medytacje, śpiewy, czytanie "ważnych" ksiąg, często odseparowanie od rodziny i 
przyjaciół - to wszystko ma pomóc w  zniewoleniu i uzależnieniu młodego  umysłu od sekty. 
Sekta neguje wszystkie wartości i autorytety ( oprócz autorytetu przywódcy - guru), ogranicza 
mozliwości  samodzielnego podejmowania decyzji, często żąda od nowych członków oddania na 
swoją rzecz majatku czy miesięcznych dochodów. 
  
Skutki przebywania młodego człowieka w sekcie są różnorodne.  Sa nimi : 
1. destrukcja zdrowia psychicznego i fizycznego, 
2. całkowita zależność adeptów od grupy przy jednoczesnym niszczeniu związków rodzinnych i 
społecznych, 
3. lęk i nieumiejetność życia w społeczeństwie, 
4. utrata majątku, pracy, rzucenie szkoły czy studiów. 

Brawura trwa chwilę, kalectwo całe życie  

cd   wakacyjnych niebezpieczeństw - sekty 

Brawura trwa chwilę, kalectwo całe życie 
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Rusnak Magdalena 
Podgórska Aneta 
Jędrusik Kinga 
Polakiewicz Karolina 
Gałęziowska Jolanta 
Niewiadoma Małgorzata 
Sikora Natalia 
Sikora Anna 
Czajka Elżbieta 
Forenda Justyna 
Badowska Natalia 
Domin Anna 
Krawczyk Magdalena 
Tokarczyk Kinga 
Faron Klaudia 
Urbaniak Karolina 
Chryczyk Agnieszka 
Więcławek Patrycja 
Kita Małgorzata 
Słowik Daniel  
Dudek Adrianna 
Górska Paulina 
Witassek Hubert 
Bugajski Jakub 
Słodyczka Zuzanna 
Janas Rafał 
Wójcik Łukasz 
Chrobak Krystian 
Broźny Szymon 
Kras Filip 
Stachura  Jan 
Wójcik Konrad  
Włodarczyk Kamil  
Nitka Szymon  
Prymus Jerzy  
Siuta Paweł  
Wicher Mateusz  
Dynowski Wojciech  
Czepiel Grzegorz  
Gołdyn Konrad  

Dziadoń Tomasz 
Śląski  Tomasz 
Chrobak Paweł 
Mikosz Grzegorz 
Łukaszczyk – Ciborz  
Kamil 
Węgrzyński Bartłomiej 
Jaksic Stanisław 
Pokorska Patrycja 
Porosło Klaudia 
Boruta Aleksandra 
Wołek Karolina 
Król Jolanta  
Rusnak Patrycja 
Rusnarczyk Angelika 
Cięciwa Katarzyna 
Chlipała Sylwia 
Mirek Beata  
Karcz Karolina 
Gorczowska Sylwia 
Chrobak Lidia 
Grelecka Paulina 
Węglarz Natalia 
Szeląg Daniela 
Rosiek Krystian 
Guszkiewicz Kacper 
Cisoń Dominik  
Tymczyszyn Jakub 
Pustułka Przemysław 
Walkosz Mateusz 
Krok Przemysław 
Tomasiak Jakub 
Waniołek Eliasz 
Warzecha Paweł 
Wotus PiotrDeć Piotr 
Dyrcz Łukasz 
Gacek Jan 
Różycki Dawid 
Tarasek Przemysław 
Mamiak Mateusz 
Rejczak Grzegorz 

 



W maju został ogłoszony konkurs fotograficzny "Obudź w sobie wiosnę". Każdy uczesnik do końca maja 

mógł nadesłać 1 zdjęcie. Prace nadesłali ; Sylwia Chlipała, Dorota Kular, Paulina Grelecka,Krystian 

Chrobak, Łukasz Wójcik. Gratulujemy talentu:) Zdjęcia piękne. Odsyłamy teraz wszystkich na naszego 

Facebooka, gdzie można oddać głos na zdjęcie , które waszym zdaniem jest najlepsze:) Jesteśmy pod 

adresem https://www.facebook.com/pages/Internat-Mi%C4%99dzyszkolny-Stary-S%C4%

85cz/1435369923372684. Zdjęcia zostaną również udostęnione na niezależnym portalu niedostępnym do 

głosowania dla wychowanków Internatu. Głosy zostaną zsumowane... Powodzenia... 

https://www.facebook.com/pages/Internat-Mi%C4%99dzyszkolny-Stary-S%C4%85cz/1435369923372684
https://www.facebook.com/pages/Internat-Mi%C4%99dzyszkolny-Stary-S%C4%85cz/1435369923372684

